
INSCRIPCIONES MAYORESINSCRIPCIONES MAYORESINSCRIPCIONES MAYORES
XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013

CLASIF DORSAL APELLIDOS NOMBRE CLUB AÑO CATEGORIA M/F
92 FERNANDEZ CADRECHA ESMERALDA C.CORRER ASTURIAS 1977 VETERANAS 1ª F
93 SANCHEZ GARCIA BIBIANA C. CORRECALEYAS 1977 VETERANAS 1ª F
95 MARTINEZ ALONSO ANA Mª INDEP. 1971 VETERANAS 1ª F
97 MERINO BARREDO MARINA INDEP. 1977 VETERANAS 1ª F
98 ALVAREZ ALVAREZ ESTELA LOCAL 1974 VETERANAS 1ª F
99 DIAZ GONZALEZ EVA LOCAL 1973 VETERANAS 1ª F

102 GOMEZ SONIA INDEP. 1974 VETERANAS 1ª F
96 VILORIA VERDUGO HENAR C. CORRECALEYAS 1962 VETERANAS 2ª F

100 VITOS ALVAREZ NATALIA LOCAL 1966 VETERANAS 2ª F
94 GARCIA CAPIN ALBA INDEP. 1996 JUV-SENIOR F

103 MARTINEZ MARIA INDEP. 1987 JUV-SENIOR F
108 CAPIN RODRIGUEZ MARTA INDEP. 1968 VETERANAS 1ª F
113 JULIAN FEITO Mª ANGELES INDEP. 1971 VETERANAS 1ª F
114 DE FRUTOS GARCIA Mª ASCENSION EL PARQUE AVILES 1966 VETERANAS 2ª F
115 BRITORE BLANCA MAR RATO AVILES AT. 1967 VETERANAS 2ª F
116 GONZALO MERINO ELU ESTADIO GIJON 1949 VETERANOS 2ª F
127 GOMEZ COYA AIDA INDEP. 1987 JUV-SENIOR F
133 MON MENDEZ CONSUELO AT. LUGONES 1998 CADETE F
134 FERNANDEZ FERNANDEZ SARA G.C.C. 1993 JUV-SENIOR F
135 OCHOA TAMARGO RAQUEL OVIEDO ATL. 1987 JUV-SENIOR F
136 VIÑA SANCHEZ VANESA INDEP. 1977 VETERANAS 1ª F
137 HEVIA DE LA CRUZ VANESA INDEP. 1979 JUV-SENIOR F
140 DIAZ GONZALEZ SILVIA INDEP. 1977 VETERANAS 1ª F
143 COLLAZO MARIÑAS Mª DEL CARMEN ESTADIO GIJON 1966 VETERANAS 2ª F
144 RUIZ TEJERINA ROSA Mª VILLABLINO 1978 JUV-SENIOR F
145 IOO MADALINA VILLABLINO 1987 JUV-SENIOR F
91 VALLINA SANCHEZ MANUEL JESES GIJON ATLETISMO 1960 VETERANOS 2ª M
85 JULIAN NAYA ALBERTO INDEP. 1970 VETERANOS 1ª M
86 GARCIA CAPIN ADRIAN INDEP. 1993 JUVENIL M
87 FERNANDEZ TORRE IVAN C. PILOÑA DEPORTE 1975 SENIOR M
88 LOPEZ MARAÑON PABLO C. CORRER ASTURIAS 1977 SENIOR M
89 GONZALEZ MUIÑA PABLO C.CELERIN ATLET. 1985 SENIOR M
90 MARTINEZ SANTOS EVERTO INDEP. 1983 SENIOR M

101 SIRGO CUADRADO DANIEL LOCAL 1975 SENIOR M
104 CABRALES ANGEL INDEP. 1982 SENIOR M
105 OBESO JOSE Mª L 1982 SENIOR M
106 BRITO JOSE ANTONIO LOCAL 1995 JUV-SENIOR M
107 DIAZ CABALEIRO LEONARDO VETERANOS ASTURIAS 1942 VETERANOS 2ª M
109 CUETOS GARCIA SERGIO INDEP. 1970 VETERANOS 1ª M
110 GUILLEN ALONSO GABRIEL INDEP. 1974 SENIOR M
111 SANTOS GARCIA ALEJANDRO INDEP. 1973 SENIOR M
112 MEANA FERNANDEZ MIGUEL INDEP. 1956 VETERANOS 2ª M
117 LUENGOS ANGEL MANUEL GALGA LUGONES 1974 SENIOR M
118 PEREZ MUÑIZ LUIS PILOÑA DEPORTE 1975 SENIOR M
119 MURCIANO DE LA FUENTE GREGORIO RATO AVILES AT. 1967 VETERANOS 1ª M
120 MURCIANO BLANCO MIGUEL RATO AVILES AT. 1997 CADETE M
121 VALVERDE ALVAREZ JUAN JOSE ATLET.AVILESINA 1961 VETERANOS 2ª M
122 CABRERA JOSE LUIS INDEP. 1975 SENIOR M
123 CABRERA FRANCISCO INDEP. 1972 VETERANOS 1ª M
124 VALEIRO DAVID INDEP. 1981 SENIOR M
125 PEREZ RICOI DAVID INDEP. 1981 SENIOR M
126 ALVAREZ FERNANDEZ OSCAR LOCAL 1984 SENIOR M
128 FERNANDEZ BIGOTE MARIO INDEP. 1983 SENIOR M
129 BENKERT YOUSSEF GIJON ATLETISMO 1997 CADETE M
130 VIGIL MIGUEL ANGEL GIJON ATLETISMO 1971 VETERANOS 1ª M
131 BAKKALI MOHAMED AT.LUGONES 1995 JUVENIL M
132 ZAPICO BONACHE DAVID GIJON ATLETISMO 1998 CADETE M
138 MORO CABRERA ANSELMO PILOÑA DEPORTE 1972 VETERANOS 1ª M
139 MORO CABRERA MIGUEL C. CANGURO 1975 SENIOR M
141 CARAVES SOBERADO JULIO GIJON ATLETISMO 1964 VETERANOS 1ª M

142 MELCON DIEZ CESAR INDEP. 1969 VETERANOS 1ª M
146 RGUEZ RGUEZ MAXIMINO VILLABLINO 1987 SENIOR M

147 RGUEZ CRESPO JOSE Mª VILLABLINO 1964 VETERANOS 1ª M
148 HUERTOS S. MILLAN HECTOR ESTADIO GIJON 1993 JUVENIL M
149 SIRGO BLANCO JOSE ANGEL INDEP. 1964 VETERANOS 1ª M
150 GARCIA VIGON CANDIDO MORGALINOS 1957 VETERANOS 2ª M
151 ESCUDERO GLEZ ARSENIO INDEP. 1958 VETERANOS 2ª M

152 GLEZ FDEZ DIEGO INDEP. 1975 SENIOR M
153 LOPEZ DE DIOS FRANCISCO LA CEREZAL 1975 SENIOR M
154 CASTAÑO SUAREZ JUAN MANUEL INDEP. 1966 VETERANOS 1 ª M

155 MARIN CASERO JONATHAN INDEP. 1974 SENIOR M
156 GARCIA FDEZ JOSE LUIS INDEP. 1962 VETERANOS 2ª M
157 MORIN GLEZ ANDRES LOCAL 1993 JUVENIL M
158 DEL CAÑO MENENDEZ RUBEN RECTA FINAL 1975 SENIOR M
159 VAZQUEZ RGUEZ RUBEN GIJON ATLETISMO 1976 SENIOR M
160 GUERRERO GARCIA JAVIER G.C.C. 1992 SENIOR M
161 ALVAREZ CHAMORRO ANTONIO INDEP. 1979 SENIOR M
162 MARTINEZ MIER MIGUEL ANGEL C. NATACION  GIJON 1974 SENIOR M
163 RGUEZ CRESPO JAVIER VILLABLINO 1973 VETERANOS 1ª M
164 OVIDE GARCIA HECTOR INDEP. 1975 SENIOR M
165 FDEZ FDEZ CARLOS INDEP. 1974 SENIOR M
166 LLORIS PEREZ WILLIAM G.ENSINLUZ 1968 VETERANOS 1ª M
167 GLEZ CANALES JUAN LUIS PILOÑA DEPORTE 1982 SENIOR M
168 CASTRO MOIRON ILDEFONSO INDEP. 1971 VETERANOS 1ª M
169 GLEZ FDEZ ANGEL INDEP. 1972 VETERANOS 1ª M
170 CALVO RGUEZ FRANCISCO JAVIERINDEP. 1970 VETERANOS 1ª M
171 DIAZ MARTINEZ FERMIN INDEP. 1977 SENIOR M
172 ALVAREZ IGLESIAS FERNANDO AT. CORVERA 1978 SENIOR M



GENERAL 3000 POR CATEGORIAGENERAL 3000 POR CATEGORIAGENERAL 3000 POR CATEGORIAGENERAL 3000 POR CATEGORIA
XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013

CLASIF DORSAL APELLIDOS NOMBRE CLUB AÑO CATEGORIA M/F
1 129 BENKERT YOUSSEF GIJON ATLETISMO 1997 CADETE M
2 120 MURCIANO BLANCO MIGUEL RATO AVILES AT. 1997 CADETE M
3 115 BLANCO JUBETE BLANCA MAR RATO AVILES AT. 1967 VETERANAS 2ª F
4 134 FERNANDEZ FERNANDEZ SARA G.C.C. 1993 JUV-SENIOR F
5 132 ZAPICO BONACHE DAVID GIJON ATLETISMO 1998 CADETE M
6 94 GARCIA CAPIN ALBA INDEP. 1996 JUV-SENIOR F
7 135 OCHOA TAMARGO RAQUEL OVIEDO ATL. 1987 JUV-SENIOR F

8 108 CAPIN RODRIGUEZ MARTA INDEP. 1968 VETERANAS 1ª F
9 133 MON MENDEZ CONSUELO AT. LUGONES 1998 CADETE F

10 143 COLLAZO MARIÑAS Mª DEL CARMEN ESTADIO GIJON 1966 VETERANAS 2ª F
11 116 GONZALO MERINO ELU ESTADIO GIJON 1949 VETERANOS 2ª F
12 114 DE FRUTOS GARCIA Mª ASCENSION EL PARQUE AVILES 1966 VETERANAS 2ª F
13 93 SANCHEZ GARCIA BIBIANA C. CORRECALEYAS 1977 VETERANAS 1ª F

14 96 VILORIA VERDUGO HENAR C. CORRECALEYAS 1962 VETERANAS 2ª F
15 137 HEVIA DE LA CRUZ VANESA INDEP. 1979 JUV-SENIOR F
16 103 MARTINEZ MARIA INDEP. 1987 JUV-SENIOR F
17 127 GOMEZ COYA AIDA INDEP. 1987 JUV-SENIOR F
18 95 MARTINEZ ALONSO ANA Mª INDEP. 1971 VETERANAS 1ª F
19 92 FERNANDEZ CADRECHA ESMERALDA C.CORRER ASTURIAS 1977 VETERANAS 1ª F
20 98 ALVAREZ ALVAREZ ESTELA LOCAL 1974 VETERANAS 1ª F

21 102 GOMEZ SONIA INDEP. 1974 VETERANAS 1ª F
22 99 DIAZ GONZALEZ EVA LOCAL 1973 VETERANAS 1ª F
23 144 RUIZ TEJERINA ROSA Mª VILLABLINO 1978 JUV-SENIOR F
24 140 DIAZ GONZALEZ SILVIA INDEP. 1977 VETERANAS 1ª F
25 145 IOO MADALINA VILLABLINO 1987 JUV-SENIOR F
26 136 VIÑA SANCHEZ VANESA INDEP. 1977 VETERANAS 1ª F
27 113 JULIAN FEITO Mª ANGELES INDEP. 1971 VETERANAS 1ª F
28 100 VITOS ALVAREZ NATALIA LOCAL 1966 VETERANAS 2ª F

97 MERINO BARREDO MARINA INDEP. 1977 VETERANAS 1ª F



GENERAL 5000 METROSGENERAL 5000 METROSGENERAL 5000 METROS
XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013
CATEGORIA: HOMBRESCATEGORIA: HOMBRESCATEGORIA: HOMBRES

CLASIF DORSAL APELLIDOS NOMBRE CLUB AÑO CATEGORIA M/F
RET 120 MURCIANO BLANCO MIGUEL RATO AVILES AT. 1997 CADETE M
RET 129 BENKERT YOUSSEF GIJON ATLETISMO 1997 CADETE M
RET 132 ZAPICO BONACHE DAVID GIJON ATLETISMO 1998 CADETE M

2 86 GARCIA CAPIN ADRIAN INDEP. 1993 JUVENIL M
5 131 BAKKALI MOHAMED AT.LUGONES 1995 JUVENIL M
6 148 HUERTOS S. MILLAN HECTOR ESTADIO GIJON 1993 JUVENIL M

35 157 MORIN GLEZ ANDRES LOCAL 1993 JUVENIL M
31 106 BRITO JOSE ANTONIO LOCAL 1995 JUV-SENIOR M
1 153 LOPEZ DE DIOS FRANCISCO LA CEREZAL 1975 SENIOR M
3 167 GLEZ CANALES JUAN LUIS PILOÑA DEPORTE 1982 SENIOR M
9 87 FERNANDEZ TORRE IVAN C. PILOÑA DEPORTE 1975 SENIOR M

10 160 GUERRERO GARCIA JAVIER G.C.C. 1992 SENIOR M
13 158 DEL CAÑO MENENDEZ RUBEN RECTA FINAL 1975 SENIOR M
14 110 GUILLEN ALONSO GABRIEL INDEP. 1974 SENIOR M
15 146 RGUEZ RGUEZ MAXIMINO VILLABLINO 1987 SENIOR M
17 122 CABRERA JOSE LUIS INDEP. 1975 SENIOR M
19 117 LUENGOS ANGEL MANUEL GALGA LUGONES 1974 SENIOR M
21 161 ALVAREZ CHAMORRO ANTONIO INDEP. 1979 SENIOR M
22 124 VALEIRO DAVID INDEP. 1981 SENIOR M
25 128 FERNANDEZ BIGOTE MARIO INDEP. 1983 SENIOR M
28 159 VAZQUEZ RGUEZ RUBEN GIJON ATLETISMO 1976 SENIOR M
30 126 ALVAREZ FERNANDEZ OSCAR LOCAL 1984 SENIOR M
34 101 SIRGO CUADRADO DANIEL LOCAL 1975 SENIOR M
37 105 OBESO JOSE Mª L 1982 SENIOR M
39 118 PEREZ MUÑIZ LUIS PILOÑA DEPORTE 1975 SENIOR M
44 152 GLEZ FDEZ DIEGO INDEP. 1975 SENIOR M
45 90 MARTINEZ SANTOS EVERTO INDEP. 1983 SENIOR M
46 89 GONZALEZ MUIÑA PABLO C.CELERIN ATLET. 1985 SENIOR M
47 111 SANTOS GARCIA ALEJANDRO INDEP. 1973 SENIOR M
50 104 CABRALES ANGEL INDEP. 1982 SENIOR M
52 155 MARIN CASERO JONATHAN INDEP. 1974 SENIOR M
55 164 OVIDE GARCIA HECTOR INDEP. 1975 SENIOR M

RET 88 LOPEZ MARAÑON PABLO C. CORRER ASTURIAS 1977 SENIOR M

RET 125 PEREZ RICOI DAVID INDEP. 1981 SENIOR M
RET 139 MORO CABRERA MIGUEL C. CANGURO 1975 SENIOR M
18 162 MARTINEZ MIER MIGUEL ANGEL C. NATACION  GIJON 1974 SENIOR M
23 172 ALVAREZ IGLESIAS FERNANDO AT. CORVERA 1978 SENIOR M
38 165 FDEZ FDEZ CARLOS INDEP. 1974 SENIOR M
54 171 DIAZ MARTINEZ FERMIN INDEP. 1977 SENIOR M
41 154 CASTAÑO SUAREZ JUAN MANUEL INDEP. 1966 VETERANOS 1 ª M

4 138 MORO CABRERA ANSELMO PILOÑA DEPORTE 1972 VETERANOS 1ª M
7 119 MURCIANO DE LA FUENTE GREGORIO RATO AVILES AT. 1967 VETERANOS 1ª M

8 166 LLORIS PEREZ WILLIAM G.ENSINLUZ 1968 VETERANOS 1ª M
11 130 VIGIL MIGUEL ANGEL GIJON ATLETISMO 1971 VETERANOS 1ª M
12 123 CABRERA FRANCISCO INDEP. 1972 VETERANOS 1ª M

20 142 MELCON DIEZ CESAR INDEP. 1969 VETERANOS 1ª M
24 169 GLEZ FDEZ ANGEL INDEP. 1972 VETERANOS 1ª M
29 109 CUETOS GARCIA SERGIO INDEP. 1970 VETERANOS 1ª M

32 170 CALVO RGUEZ FRANCISCO JAVIERINDEP. 1970 VETERANOS 1ª M
36 149 SIRGO BLANCO JOSE ANGEL INDEP. 1964 VETERANOS 1ª M
42 141 CARAVES SOBERADO JULIO GIJON ATLETISMO 1964 VETERANOS 1ª M
43 85 JULIAN NAYA ALBERTO INDEP. 1970 VETERANOS 1ª M
49 147 RGUEZ CRESPO JOSE Mª VILLABLINO 1964 VETERANOS 1ª M
53 163 RGUEZ CRESPO JAVIER VILLABLINO 1973 VETERANOS 1ª M

RET 168 CASTRO MOIRON ILDEFONSO INDEP. 1971 VETERANOS 1ª M
16 156 GARCIA FDEZ JOSE LUIS INDEP. 1962 VETERANOS 2ª M
26 121 VALVERDE ALVAREZ JUAN JOSE ATLET.AVILESINA 1961 VETERANOS 2ª M
27 150 GARCIA VIGON CANDIDO MORGALINOS 1957 VETERANOS 2ª M
33 91 VALLINA SANCHEZ MANUEL JESES GIJON ATLETISMO 1960 VETERANOS 2ª M
40 112 MEANA FERNANDEZ MIGUEL INDEP. 1956 VETERANOS 2ª M
48 107 DIAZ CABALEIRO LEONARDO VETERANOS ASTURIAS 1942 VETERANOS 2ª M
51 151 ESCUDERO GLEZ ARSENIO INDEP. 1958 VETERANOS 2ª M



XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013
CATEGORIA: SENIOR MASC.CATEGORIA: SENIOR MASC.CATEGORIA: SENIOR MASC.

CLASIF GEN DORSAL APELLIDOS NOMBRE CLUB AÑO CATEGORIA M/F
1 1 153 LOPEZ DE DIOS FRANCISCO LA CEREZAL 1975 SENIOR M
2 3 167 GLEZ CANALES JUAN LUIS PILOÑA DEPORTE 1982 SENIOR M
3 9 87 FERNANDEZ TORRE IVAN C. PILOÑA DEPORTE 1975 SENIOR M
4 10 160 GUERRERO GARCIA JAVIER G.C.C. 1992 SENIOR M
5 13 158 DEL CAÑO MENENDEZ RUBEN RECTA FINAL 1975 SENIOR M
6 14 110 GUILLEN ALONSO GABRIEL INDEP. 1974 SENIOR M
7 15 146 RGUEZ RGUEZ MAXIMINO VILLABLINO 1987 SENIOR M
8 17 122 CABRERA JOSE LUIS INDEP. 1975 SENIOR M
9 18 162 MARTINEZ MIER MIGUEL ANGEL C. NATACION  GIJON 1974 SENIOR M
10 21 161 ALVAREZ CHAMORRO ANTONIO INDEP. 1979 SENIOR M
11 22 124 VALEIRO DAVID INDEP. 1981 SENIOR M

12 23 172 ALVAREZ IGLESIAS FERNANDO AT. CORVERA 1978 SENIOR M
13 25 128 FERNANDEZ BIGOTE MARIO INDEP. 1983 SENIOR M
14 28 159 VAZQUEZ RGUEZ RUBEN GIJON ATLETISMO 1976 SENIOR M
15 30 126 ALVAREZ FERNANDEZ OSCAR LOCAL 1984 SENIOR M
16 34 101 SIRGO CUADRADO DANIEL LOCAL 1975 SENIOR M
17 37 105 OBESO JOSE Mª L 1982 SENIOR M
18 38 165 FDEZ FDEZ CARLOS INDEP. 1974 SENIOR M
19 39 118 PEREZ MUÑIZ LUIS PILOÑA DEPORTE 1975 SENIOR M
20 44 152 GLEZ FDEZ DIEGO INDEP. 1975 SENIOR M
21 45 90 MARTINEZ SANTOS EVERTO INDEP. 1983 SENIOR M
22 46 89 GONZALEZ MUIÑA PABLO C.CELERIN ATLET. 1985 SENIOR M
23 47 111 SANTOS GARCIA ALEJANDRO INDEP. 1973 SENIOR M
24 50 104 CABRALES ANGEL INDEP. 1982 SENIOR M
25 52 155 MARIN CASERO JONATHAN INDEP. 1974 SENIOR M
26 54 171 DIAZ MARTINEZ FERMIN INDEP. 1977 SENIOR M
27 55 164 OVIDE GARCIA HECTOR INDEP. 1975 SENIOR M
28 RET 88 LOPEZ MARAÑON PABLO C. CORRER ASTURIAS 1977 SENIOR M

29 RET 125 PEREZ RICOI DAVID INDEP. 1981 SENIOR M
30 RET 139 MORO CABRERA MIGUEL C. CANGURO 1975 SENIOR M



XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013
CATEGORIA: JUNIOR SENIOR FEMENINOCATEGORIA: JUNIOR SENIOR FEMENINOCATEGORIA: JUNIOR SENIOR FEMENINOCATEGORIA: JUNIOR SENIOR FEMENINOCATEGORIA: JUNIOR SENIOR FEMENINOCATEGORIA: JUNIOR SENIOR FEMENINO

CLAS GRAL DORSAL APELLIDOS NOMBRE CLUB AÑO CATEGORIA M/F
1 4 134 FERNANDEZ FERNANDEZ SARA G.C.C. 1993 JUV-SENIOR F
2 6 94 GARCIA CAPIN ALBA INDEP. 1996 JUV-SENIOR F
3 7 135 OCHOA TAMARGO RAQUEL OVIEDO ATL. 1987 JUV-SENIOR F

4 15 137 HEVIA DE LA CRUZ VANESA INDEP. 1979 JUV-SENIOR F
5 16 103 MARTINEZ MARIA INDEP. 1987 JUV-SENIOR F
6 17 127 GOMEZ COYA AIDA INDEP. 1987 JUV-SENIOR F
7 23 144 RUIZ TEJERINA ROSA Mª VILLABLINO 1978 JUV-SENIOR F
8 25 145 IOO MADALINA VILLABLINO 1987 JUV-SENIOR F



 
XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013
CATEGORIA: CADETE MASCULINOCATEGORIA: CADETE MASCULINOCATEGORIA: CADETE MASCULINOCATEGORIA: CADETE MASCULINOCATEGORIA: CADETE MASCULINO

CLAS GRAL DORSAL Apellidos Nombre Club Año Cat Sexo
1 129 BENKERT YOUSSEF GIJON ATLETISMO 1997 CADETE M
2 120 MURCIANO BLANCO MIGUEL RATO AVILES AT. 1997 CADETE M
5 132 ZAPICO BONACHE DAVID GIJON ATLETISMO 1998 CADETE M



 
XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013
CATEGORIA: JUVENIL MASCULINOCATEGORIA: JUVENIL MASCULINOCATEGORIA: JUVENIL MASCULINOCATEGORIA: JUVENIL MASCULINOCATEGORIA: JUVENIL MASCULINO

PUESTO GRAL DORSAL Apellidos Nombre Club Año Cat Sexo
1 2 86 GARCIA CAPIN ADRIAN INDEP. 1993 JUVENIL M
2 5 131 BAKKALI MOHAMED AT.LUGONES 1995 JUVENIL M
3 6 148 HUERTOS S. MILLAN HECTOR ESTADIO GIJON 1993 JUVENIL M
5 31 106 BRITO JOSE ANTONIO LOCAL 1995 JUVENIL M
4 35 157 MORIN GLEZ ANDRES LOCAL 1993 JUVENIL M



XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013
CATEGORIA: CADETE FEMENINOCATEGORIA: CADETE FEMENINOCATEGORIA: CADETE FEMENINOCATEGORIA: CADETE FEMENINOCATEGORIA: CADETE FEMENINO

CLASIF GRAL DORSAL APELLIDOS NOMBRE CLUB AÑO CATEGORIA H/M
1 9 133 MON MENDEZ CONSUELO ATMO CORVERA 1998 CADETE F



XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013
CATEGORIA: VETERANA 1ª FEMENINOCATEGORIA: VETERANA 1ª FEMENINOCATEGORIA: VETERANA 1ª FEMENINOCATEGORIA: VETERANA 1ª FEMENINOCATEGORIA: VETERANA 1ª FEMENINO

CLAS GRAL DORSAL Apellidos Nombre Club Año Cat Sexo
1 8 108 CAPIN RODRIGUEZ MARTA INDEP. 1968 VETERANAS 1ª F
2 13 93 SANCHEZ GARCIA BIBIANA C. CORRECALEYAS 1977 VETERANAS 1ª F

3 18 95 MARTINEZ ALONSO ANA Mª INDEP. 1971 VETERANAS 1ª F
4 19 92 FERNANDEZ CADRECHA ESMERALDA C.CORRER ASTURIAS 1977 VETERANAS 1ª F
5 20 98 ALVAREZ ALVAREZ ESTELA LOCAL 1974 VETERANAS 1ª F

6 21 102 GOMEZ SONIA INDEP. 1974 VETERANAS 1ª F
7 22 99 DIAZ GONZALEZ EVA LOCAL 1973 VETERANAS 1ª F
8 24 140 DIAZ GONZALEZ SILVIA INDEP. 1977 VETERANAS 1ª F
9 26 136 VIÑA SANCHEZ VANESA INDEP. 1977 VETERANAS 1ª F

10 27 113 JULIAN FEITO Mª ANGELES INDEP. 1971 VETERANAS 1ª F
11 RETIR 97 MERINO BARREDO MARINA INDEP. 1977 VETERANAS 1ª F



XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013
CATEGORIA: VETERANA 2ª FEMENINOCATEGORIA: VETERANA 2ª FEMENINOCATEGORIA: VETERANA 2ª FEMENINOCATEGORIA: VETERANA 2ª FEMENINOCATEGORIA: VETERANA 2ª FEMENINO

CLAS GRAL DORSAL Apellidos Nombre Club Año Cat Sexo
1 3 115 BLANCO JUBETE BLANCA MAR RATO AVILES AT. 1967 VETERANAS 2ª F
2 10 143 COLLAZO MARIÑAS Mª DEL CARMEN ESTADIO GIJON 1966 VETERANAS 2ª F
3 11 116 GONZALO MERINO ELU ESTADIO GIJON 1949 VETERANOS 2ª F
4 12 114 DE FRUTOS GARCIA Mª ASCENSION EL PARQUE AVILES 1966 VETERANAS 2ª F
5 14 96 VILORIA VERDUGO HENAR C. CORRECALEYAS 1962 VETERANAS 2ª F
6 28 100 VITOS ALVAREZ NATALIA LOCAL 1966 VETERANAS 2ª F



XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013
CATEGORIA: VETERANO 1ª MASCULINOCATEGORIA: VETERANO 1ª MASCULINOCATEGORIA: VETERANO 1ª MASCULINOCATEGORIA: VETERANO 1ª MASCULINOCATEGORIA: VETERANO 1ª MASCULINO

CLASIF GRAL DORSAL APELLIDOS NOMBRE CLUB AÑO CATEGORIA H/M
1 4 138 MORO CABRERA ANSELMO PILOÑA DEPORTE 1972 VETERANOS 1ª M
2 7 119 MURCIANO DE LA FUENTE GREGORIO RATO AVILES AT. 1967 VETERANOS 1ª M

3 8 166 LLORIS PEREZ WILLIAM G.ENSINLUZ 1968 VETERANOS 1ª M
4 11 130 VIGIL MIGUEL ANGEL GIJON ATLETISMO 1971 VETERANOS 1ª M
5 12 123 CABRERA FRANCISCO INDEP. 1972 VETERANOS 1ª M

6 20 142 MELCON DIEZ CESAR INDEP. 1969 VETERANOS 1ª M
7 24 169 GLEZ FDEZ ANGEL INDEP. 1972 VETERANOS 1ª M
8 29 109 CUETOS GARCIA SERGIO INDEP. 1970 VETERANOS 1ª M

9 32 170 CALVO RGUEZ FRANCISCO JAVIER INDEP. 1970 VETERANOS 1ª M
10 36 149 SIRGO BLANCO JOSE ANGEL INDEP. 1964 VETERANOS 1ª M
11 41 154 CASTAÑO SUAREZ JUAN MANUEL INDEP. 1966 VETERANOS 1 ª M
12 42 141 CARAVES SOBERADO JULIO GIJON ATLETISMO 1964 VETERANOS 1ª M
13 43 85 JULIAN NAYA ALBERTO INDEP. 1970 VETERANOS 1ª M
14 49 147 RGUEZ CRESPO JOSE Mª VILLABLINO 1964 VETERANOS 1ª M
15 53 163 RGUEZ CRESPO JAVIER VILLABLINO 1973 VETERANOS 1ª M
16 RET 168 CASTRO MOIRON ILDEFONSO INDEP. 1971 VETERANOS 1ª M



XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013XXXIV CROSS DE LA AMISTAD      2013
CATEGORIA: VETERANO 2ª MASCULINOCATEGORIA: VETERANO 2ª MASCULINOCATEGORIA: VETERANO 2ª MASCULINOCATEGORIA: VETERANO 2ª MASCULINOCATEGORIA: VETERANO 2ª MASCULINO

PUESTO GERAL DORSAL Apellidos Nombre Club Año Cat Sexo
1 16 156 GARCIA FDEZ JOSE LUIS INDEP. 1962 VETERANOS 2ª M
2 26 121 VALVERDE ALVAREZ JUAN JOSE ATLET.AVILESINA 1961 VETERANOS 2ª M
3 27 150 GARCIA VIGON CANDIDO MORGALINOS 1957 VETERANOS 2ª M
4 33 91 VALLINA SANCHEZ MANUEL JESES GIJON ATLETISMO 1960 VETERANOS 2ª M
5 40 112 MEANA FERNANDEZ MIGUEL INDEP. 1956 VETERANOS 2ª M
6 48 107 DIAZ CABALEIRO LEONARDO VETERANOS ASTURIAS 1942 VETERANOS 2ª M
7 51 151 ESCUDERO GLEZ ARSENIO INDEP. 1958 VETERANOS 2ª M



1. MANEL MORAN VITOS GIJON ATLETISMO
2. DAVID CASTAÑO LOPEZ GIJON ATLETISMO
3. FRANCISCO JOSE GARCIA GARCIA LENENSE
4. ABDELAAZIZ BENKERT GIJON ATLETISMO
5. JESUS RODRIGUEZ GONZALEZ VILLABLINO
6. NICOL ANTONIO SANTANA ATL.CORVERA
7. JAVIER EDUARDO GARCIA GIJON ATLETISMO
8. DAVID GONZALO GONZALEZ LAS MESTAS
9. FELIPE MARTINEZ GONZALEZ ATLETISMO GIJON

CATEGORÍA: INFANTIL MASCULINO

XXXIV CROSS POPULAR
DE LA AMISTAD

CENERO 2013



1. JIMENA GARCIA LORENZO GIJON ATLETISMO
2. NURIA VALLE RODRIGUEZ A.A.AVILESINA
3. SILMIA MARTOS ROMERO ATLETICO GIJONES
4. OLAYA FERNANDEZ SANCHEZ A.A.AVILESINA
5. AIDA AROCA SUAREZ LOCAL
6. CELESTE GONZALEZ CANO ATL. CORVERA
7. SARA DEL PRADO LOCAL
8. PAULA LADERO PALACIO INDEPENDIENTE
9. ANA FRANCO COSTALES INDEPENDIENTE

CATEGORÍA: INFANTIL FEMENINO

XXXIV CROSS POPULAR
DE LA AMISTAD

CENERO 2013



1. ALEJANDRO ONIL DIAZ ATMO FUMERU
2. NICOLAS ALVAREZ MENENDEZ GIJON ATMO
3. DIEGO REA TRUFERO GIJON ATMO
4. MANUEL MENENDEZ VALLEDOR ATCO LUGONES
5. IVAN PEREZ FERNANDEZ  GIJON ATMO
6. JAVIER PUERTA GOMEZ ESTADIO GIJON
7. AARON PITA MENDEZ GIJON ATMO
8. BRYAN PELAYO GARCIA MORAN GAITERO ATMO
9. KIKE LOPEZ MARTINEZ  GIJON ATMO
10. MARCO ALVAREZ ZUÑIGA VILLABLINO
11. BENJAMIN OKEIXI GIJON ATMO
12. MIGUEL SACRISTAN DE FRUTOS AA AVILESINA
13. CHARLY TAS JUNQUERA GIJON ATMO
14. JORGE VEGA GUTIERREZ ESTADIO GIJON
15. NESTOR ALVAREZ SUAREZ LOCAL
16. JORGE GIL FACAL GIJON ATMO
17. JULIAN NAYA FERNANDEZ ESTADIO GIJON
18. ADRIAN PEREZ TORIBIO GIJON ATMO
19. ANDRES CADENAS BLANCO GIJON ATMO
20. RAFAEL MORAN ALBARRAN ESTADIO GIJON
21. JESUS COLLAZO CARRANDI TURON
22. IVAN SUAREZ SUAREZ INDEPENDIENTE

CATEGORÍA: ALEVIN MASCULINO

XXXIV CROSS POPULAR
DE LA AMISTAD

CENERO 2013



1. LAURA GONZALEZ BARRANCO R.G.C.COVADONGA
2. NOELIA CARPIO MERINO GIJON ATLETISMO
3. LORENA ALVAREZ BERBEL ESTADIO GIJON
4. ALBA GOMEZ SANCHEZ FUMERU
5. INES LUENGOS ONIS ATL.LUGONES
6. ESTHER MENENDEZ GONZALEZ A.A AVILESINA
7. PAULA ALONSO PRIETO ATL.LUGONES
8. ANA ARROJO FERNANDEZ ATL CORVERA
9. ANGELA GONZALEZ LALLENDE ATL.LUGONES
10. TRIANA GARCIA LORENZO GIJON ATLETISMO
11. MARIA FERNANDEZ JULIÁ GIJON ATLETISMO
12. MARINA MAYORAL PEREZ GIJON ATLETISMO
13. ROCIO LOPEZ FERNANDEZ COLEGIO JOVE
14. IRENE SIRGO BLANCO GIJON ATLETISMO

CATEGORÍA: ALEVIN FEMENINO

XXXIV CROSS POPULAR
DE LA AMISTAD

CENERO 2013



1. ANDRES SUAREZ ALVAREZ ESTADIO GIJON ATMO
2. IYAN MORAN VITOS GIJON ATMO
3. IGNACIO BUJAN VILLAR ATMO LUGONES
4. JORGE MERE RON GIJON ATMO
5. RUBEN DIAZ VEGA ESTADIO GIJON ATMO
6. DIEGO DIAZ MARTINEZ FUMERU
7. PABLO GARCIA  GOMEZ ATMO CORVERA
8. NICOLAS GRANDA BRAÑA CODEMA
9. SERGIO CEÑAL CORRALES INDPTE
10. AITOR CANEIRO RUIZ VILLABLINO
11. RUBEN NAYA FERNANDEZ ESTADIO GIJON ATMO
12. ALVARO SACRISTAN A.A.AVILESINA
13. RAUL DIEGO CASTAÑO GIJON ATMO
14. MARCOS GONZALEZ BLANCO LOCAL
15. LUCAS GRANDA BRAÑA CODEMA
16. IYAN ESPINA ALVAREZ LOCAL
17. ISMAEL ARENAS MENENDEZ INDPTE
18. MARIO SANCHEZ SANROMAN LOCAL
19. ALVARO BUZON GIJON ATMO
20. DAID VILLAR URIA LOCAL
21. ETHAN THONSON LOCAL

CATEGORÍA: BENJAMIN MASCULINO

XXXIV CROSS POPULAR
DE LA AMISTAD

CENERO 2013



1. ESTEFANIA OLAY SANCHEZ FUMERU
2. MARIAN BENKERT GIJON ATLETISMO
3. AROA CALVO GOMEZ GIJON ATLETISMO
4. DANIELA GONZALEZ  LALLENDE ATL.LUGONES
5. CLAUDIA TREVIÑO LLANEZA ESTADIO GIJON
6. NAYRA PITA MENDEZ GIJON ATLETISMO
7. LUCIA CAPIN LANDERA GIJON ATLETISMO
8. SANDRA PEREZ FERNANDEZ GIJON ATLETISMO
9. ANA MENENDEZ CUETOS LOCAL
10. ZAIDA ALVAREZ GONZALEZ LOCAL
11. SHEYLA DIAZ ESPINA COLEGIO JOVE
12. OLAYA ALVAREZ MENENDEZ ATL.CORVERA

CATEGORÍA: BENJAMIN FEMENINO

XXXIV CROSS POPULAR
DE LA AMISTAD

CENERO 2013



1. DAVID FERNANDEZ ARROYO GIJON ATMO
2. RUBEN MORO GARCIA GIJON ATMO
3. NEL AROCA SUAREZ LOCAL
4. PABLO MENENDEZ CUETOS LOCAL
5. DANIEL GARGANTIEL OTERO GIJON ATMO
6. DANIEL CUESTA ROCA GIJON ATMO
7. LUCAS SANCHEZ SAN ROMAN LOCAL
8. LUIS MARIO BRITO MOLINA LOCAL
9. RUBEN ARIAS MARTINEZ INDEPENDIENTE
10. NICOLAS CABRERA RODRIGUEZ INDEPENDIENTE
11. DIEGO FERNANDEZ MENENDEZ ATMO LUGONES
12. ALEJANDRO VIEJO BIRLOAGA LOCAL
13. CARLOS SIRGO VITOS LOCAL
14. ARTURO ALVAREZ HEVIA FUMERU
15. DAVID TRABANCO DIAZ LOCAL
16. DIEGO PANDO FERNANDEZ LOCAL
17. MANUEL FERNANDEZ JULIAN INDEPENDIENTE
18. ELOY PIÑERA SOLARES LOCAL
19. ALVARO PANDO FERNANDEZ LOCAL 

CATEGORÍA: MINIBENJAMIN MASCULINO

XXXIV CROSS POPULAR
DE LA AMISTAD

CENERO 2013



1. SARA DIAZ NOGUEIRO GIJON ATLETISMO
2. ADRIANA GONZALEZ BARRANCO R.G.C.COVADONGA
3. NAYARA MENENDEZ VALLEDOR ATL.LUGONES
4. DANIELA GARCIA MARTINEZ C.P.SEVERO OCHOA
5. LEIRE GONZALEZ REGUEIRO ATL.CORVERA
6. LUCIA CALVO RODRIGUEZ SOLIS ATL.CORVERA
7. PATRICIA PEREZ TORIBIO GIJON ATLETISMO
8. PATRICIA GARCIA GOMEZ ATL.CORVERA
9. YANIRA SANTURIO FERNANDEZ CORRER ASTURIAS
10. ALBA ESPINA ALVAREZ LOCAL
11. MIRANDA TRABANCO DIAZ LOCAL
12. INES DEL PRADO CASADO LOCAL
13. DEVA RODRIGUEZ GOMEZ INDEPENDIENTE
14. CHLOE THONSON LOCAL
15. SOFIA ALVAREZ VILPIDO LOCAL
16. CARLA ALVAREZ GONZALEZ LOCAL
17. MIRIAN MARTINEZ SANTOS LOCAL
18. NATALIA VIGIL GARCIA GIJON 

ATLETISMO 

CATEGORÍA: MINIBENJAMIN FEMENINO

XXXIV CROSS POPULAR
DE LA AMISTAD

CENERO 2013
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